

Alt er forandret

Skrevet av Tale Hungnes, som til daglig arbeider som utenlandssjef i Caritas, etter hennes møte med Rodny Said i Jerusalem 25.januar 2024. Tale er også aktiv i Grefsen menighet.



Tale Hungnes og Rodny Said

- Siden krigen startet i oktober er alt forandret, sier Rodny Said som er prest i vår vennskapsmenighet, Håpets kirke i Ramallah.

- Jeg våknet om morgenen og fikk høre om dette forferdelige terrorangrepet. Jeg skulle ha gudstjeneste visste at jeg måtte kjøre fra huset i Jerusalem til kirken i Ramallah. På veien må jeg gjennom mange kontrollposter som ofte tar veldig lang tid. Nå var alle innfartsårer til Ramallah stengt og jeg forsto at det kunne være farlig å reise til kirken. Men jeg dro likevel, for jeg måtte være sammen med menigheten i denne mørke tiden.

Dette sier Rodny Said. Han er prest i Grefsen kirkes vennskapsmenighet, Håpets kirke i Ramallah, Palestina.

Hamas sitt terrorangrep mot Israel 7.oktober kostet 1200 israelere livet. I skrivende stund sitter fortsatt 132 gisler i fangenskap på Gaza. Israel har svart med en krig som foreløpig har drept 25 000 palestinere på Gaza. Flesteparten er sivile, over 10 000 er barn. Gaza er beleiret og ingen har mulighet til å flykte. Mange ønsker heller ikke å reise. De er redd at de aldri får vende tilbake til sitt land.

Som alle som har vokst opp i Det hellige land, har Rodny opplevd mange kriger. Han er likevel helt tydelig om situasjonen nå: – Denne krigen er den verste, den er helt uten sidestykke. Bombingen er så intens, det er så mange uskyldige som er drept. Det er ikke lenger noe håp å spore, det er bare ødeleggelse og hevn, sier han.

Rodny er også opptatt av at det ikke bare er Gaza som er rammet. – I skyggen av katastrofen på Gaza skjer en stille katastrofe på Vestbredden, forteller han. Vestbredden er rammet av en økonomisk krise. Turismen er hardt rammet av krigen og det er massiv arbeidsledighet fordi mange hundre tusen palestinere har blitt fratatt arbeidstillatelsen sin i løpet av 2023.

- Dette skjer delvis som kollektiv straff for terrorangrepet, men det er også en måte å holde Palestinas befolkning destabilisert på, sier Rodny. Han merker usikkerheten godt i menigheten. Mange er redde for fremtiden og mange vurderer å flytte til utlandet.

- Vi kan ikke leve normale liv lenger. Alt er forandret, sier Rodny. Han forteller at krigen begrenser menighetslivet, med færre gudstjenester og mindre som skjer i kirken ellers. Folk må holde seg hjemme. Også julefeiringen ble sterkt tonet ned. – Det kjentes ikke riktig med fest når så mange mennesker i landet lider. Til og med barna er enige i det, sier Rodny, som forteller at han spurte en håndfull femåringer i kirken hva de ønsket seg til jul. Han trodde de skulle svare «godteri og leker», men de sa «det må bli fred for barn i Gaza så de kan slippe å være redde hele tiden». – Vi drømmer om en vanlig påskefeiring, men vet ennå ikke om det er blir mulig, sier han.

Rodny takker for støtten og solidariteten fra Grefsen kirke. – Det har vært så viktig for oss å vite at det finnes folk som står side om side med oss.

Veien ut av denne håpløse situasjonen er dialog og forsoning, sier Rodny. – Dette startet ikke 7.oktober. Vi har to gjennomtraumatiserte folk som ønsker seg det samme landet. Men Israel kan ikke fortsette med ulovlige bosetninger og trakassering av mennesker. Hvis vi skal ha noe håp om fred, må den lange historien med undertrykkelse av palestinere ta slutt, avslutter Rodny Said fra Håpets kirke i Ramallah.